



**Bygdegårdarnas
Riksförbund**

Fastställd av förbundsstyrelsen 2023-09-15

Verksamhetsstrategier 2023–2026

Inledning

Förbundsstyrelsens verksamhetsstrategier utifrån förbundsstämmans långsiktiga mål och effektmål.

Vision

Bygdegårdarna samlar Sverige. Vi är en öppen folkrörelse med mötesplatser i hela landet. Bygdegårdsrörelsen har en ledande roll i att stärka bygden och dess människor – nu och i framtiden.

Fyra strategiområden:



Kultur, konst och film



Fastighet och försäkring



Engagemang och ungdom



Landsbygdsutveckling

Långsiktiga mål 2023–2026

Fyra visionsmål är formulerade för att sträva mot visionen.

Visionsmål 1: Bygdegårdsrörelsen är en välkänd och respekterad samhällsaktör.

Effektmål:

- 1a. Att kännedomen om bygdegårdar har ökat hos allmänheten.
- 1b. Att den offentliga finansieringen har ökat på såväl kommunal som regional och nationell nivå så att bygdegårdsrörelsen har bättre förutsättningar att ta en ledande roll i att stärka bygden och dess människor.
- 1c. Att bygdegårdarna omnämns i regionala styrdokument i alla landets regioner.

Visionsmål 2: Bygdegårdsrörelsen växer med engagemang i hela landet.

Effektmål:

- 2a. Att antalet föreningar anslutna till Bygdegårdarnas Riksförbund har ökat årligen och att vi finns i än fler kommuner.
- 2b. Att det ideella engagemanget i bygdegårdsrörelsen har ökat.
- 2.c Att fler föreningar och distrikt, liksom förbundet, har en plan för sitt förnygringsarbete.

Visionsmål 3: Bygdegårdarna är attraktiva, tillgängliga och hållbara allmänna samlingslokaler.

Effektmål:

- 3a. Att nyttjandet av bygdegårdarnas lokaler har ökat.
- 3b. Att fler föreningar har genomfört årlig genomgång av fastigheten.
- 3c. Att fler föreningar vidtagit åtgärder för att utveckla sitt miljö- och klimatarbete.

Visionsmål 4: Bygdegårdarnas verksamhet når många målgrupper.

Effektmål:

- 4a. Att fler föreningar har gjort insatser för att nå nya målgrupper.
- 4b. Att det genomförs återkommande barn- och ungdomsaktiviteter i fler bygdegårdar.
- 4c. Att det genomförs återkommande kulturaktiviteter i fler bygdegårdar.

Effekt mål och förbundsstyrelsens åtgärder

Att den offentliga finansieringen har ökat på såväl kommunal som regional och nationell nivå så att bygdegårdsrörelsen har bättre förutsättningar att ta en ledande roll i att stärka bygden och dess människor.



Påverkansarbete i syfte att åstadkomma en möjliggörande skrivelse i förordningen (2016:1367) om statsbidrag till allmänna samlingslokaler för verksamhetsutvecklingsbidrag (ungdomsbidrag) även på landsbygderna. Då en förändrad skrivning i förordningen skulle påverka även investeringsbidraget skall även det lyftas.



Påverkansarbete för att öka det årliga anslaget för kultur från Statens kulturråd. Påverkansarbetet ska särskilt syfta till att öka den sociala hållbarheten genom att etablera en fast finansiering för egna kulturproduktioner.



Påverkansarbete gentemot regionerna och stöd till distrikten för att öka distriktens långsiktigt hållbara regionala finansiering och distriktens möjligheter att ta del av regionernas övriga resurser inom kulturområdet.



Påverkansarbete för att öka investeringsbidraget som hanteras av Boverket till 80 miljoner kronor årligen.



Informationsinsatser och utbildning för medlemsföreningarna i ansökningar om medel från Boverket och andra finansiärer.



Identifiera och formulera en långsiktigt hållbar profil och funktion inom landsbygdsutveckling som på sikt möjliggör ett statligt verksamhetsbidrag till Bygdegårdarnas Riksförbund.



Påverkansarbete för att få statligt verksamhetsbidrag till Bygdegårdarnas Riksförbund för att utveckla vår organisation inom beredskapsplanering. Påverkansarbete för att möjliggöra bygdegårdarnas deltagande i totalförsvarets uppbyggnad gällande fastighetsinvesteringar och fastighetsanpassningar inom beredskapsplaneringen.

Att bygdegårdarna omnämns i regionala styrdokument i alla landets regioner.



Påverkansarbete tillsammans med distrikten för att bygdegårdarna uttryckligen ska omnämnas i samtliga uppdaterade regionala kulturplaner.



Påverkansarbete tillsammans med distrikten för att bygdegårdarna uttryckligen ska omnämnas i nya beredskapsplaner i regionerna.

Att antalet föreningar anslutna till Bygdegårdarnas Riksförbund har ökat årligen och att vi finns i än fler kommuner.



Uppföljning av distriktens uppsökande verksamhet och erfarenhetsutbyte för att växa i antal och geografiskt.

Att det ideella engagemanget i bygdegårdsrörelsen har ökat.



Riktade insatser och externfinansierade projekt samt utbildning för att fler unga ska få förutsättningar och möjlighet att bli förtroendevalda i distrikts- och föreningsstyrelser.



Metodutveckling, utbildning och erfarenhetsutbyte för att fler skapa förutsättning för fler ideellt engagerade i bygdegårdsrörelsen.



Utbildning och erfarenhetsutbyte för förtroendevalda för att underlätta föreningsarbetet med fokus på kassörer och valberedare.

Att fler föreningar och distrikt, liksom förbundet, har en plan för sitt förnygringsarbete.



Uppföljning avseende distriktens och föreningarnas arbete med plan för förnygring och lyfta fram goda exempel.



Förbundet ska fastställa plan för förnygring.

Att nyttjandet av bygdegårdarnas lokaler har ökat.



Utbildning och erfarenhetsutbyte för att säkra och utveckla det långsiktiga hållbara underhållet av fastigheterna. Utveckla hållbara metoder och anpassade insatser för att främja långsiktig fastighetsförvaltning.



Erbjuda en attraktiv försäkringslösning för bygdegårdarna. Eftersträva en stabil och kostnadseffektiv premie med goda villkor samt ett långsiktigt och givande samarbete med försäkringsgivaren. Informera och uppmuntra bygdegårdarna till skadeförebyggande arbete.



Utveckla koncept för verksamhet som genererar aktiviteter i bygdegårdarna.

Att fler föreningar har genomfört årlig genomgång av fastigheten.



Information och erfarenhetsutbyte för att fler föreningar genomför Årlig genomgång av fastigheten och Säker föreningsgård.

Att fler föreningar vidtagit åtgärder för att utveckla sitt miljö- och klimatarbete.



Information och utbildning för att fler föreningar arbetar aktivt med miljö och klimatarbete bland annat genom hållbar energiomställning.



Antalet distrikt och föreningar med hållbarhetsdiplom ska öka.

Att fler föreningar har gjort insatser för att nå nya målgrupper.



Identifiera och förmedla kontakter till föreningarna med tips på utövare för ett kulturellt utbud med bredd och spets som når många målgrupper.



Initiera och genomföra riktade externfinansierade socialt hållbara projekt för att bredda målgrupperna: barn och unga, äldre 65+, och personer med funktionsnedsättning.

Att det genomförs återkommande barn- och ungdomsaktiviteter i fler bygdegårdar.



Synliggörande och uppmuntran till aktiviteter för barn och unga genom satsningen Vi skrämmer Sverige.

Att det genomförs återkommande kulturaktiviteter i fler bygdegårdar.



Utbildning och erfarenhetsutbyte för ett utvecklat arrangörskap och för att öka bygdegårdarnas intäkter från kulturella arrangemang.



Samverka med distrikt och de regionala filmkonsulenterna för att för att utveckla utomhusbioturnéerna i samarbete med regionerna så att fler filmvisningar utomhus sker.